
Číslo 56                                               Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích  21. 12.  2016 

______________________________________________________________________________________ 

 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Územní samospráva obcí Ploskovice, Maškovice, Těchobuzice, Vinné, Starý Mlýnec            

www.ploskovice.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                      

  neprodejné – výtisk ZDARMA 

 
Vážení občané, chalupáři a čtenáři,  

 

rok uběhl velice rychle a před námi jsou 

jedny z nejhezčích dnů v roce „Vánoce“. 

Mnozí z nás prožívají intenzívní přípravy na tyto svátky                 

a závěr roku. Proto dovolte, abych  vám všem popřála 

krásné a pokojné vánoce a hodně štěstí a zdraví                        

do nového roku. 

Rok 2016 je u konce a obci se podařilo uskutečnit některé 

z plánovaných akcí. Po ukončení vleklého jednání 

s odborem dopravy Městského úřadu Litoměřice jsme 

v prosinci obdrželi stavební povolení na místní 

komunikaci pro výstavbu domů Ploskovice – Jih. 

Tak jako každý rok jsme na 1. advent rozsvítili vánoční 

stromek, u kterého jsme si 5. prosince poslechli vánoční 

koledy v podání Žesťového podřipského kvintetu a dětí               

ze základní a mateřské školy. Na závěr čekalo děti 

překvapení v podobě čerta, anděla a Mikuláše, který 

dětem přinesl dárky. Atmosféra byla letos hezčí,                    

sice nebyl sníh, ale stromy byly ojíněné. 

V listopadu se podařilo vysázet část stromů podél cesty 

z Vinné do Chudoslavic. Před výsadbou se podařilo 

upravit i cestu. Další výsadba a úpravy budou na jaře 

pokračovat. Obnovou původních cest bychom rádi 

propojili obce mimo komunikace III. třídy. 

Jak jsem vás informovala v minulém vydání, přihlásili 

jsme nádraží Ploskovice do soutěže Nejkrásnější nádraží. 

Postoupili jsme mezi 10 finalistů. Sice jsme nevyhráli,              

ale nádraží Ploskovice obdrželo cenu „Za zdařilou 

obnovu, upravenost okolí, vzornou péči nájemníků                    

a příkladnou spolupráci s obcí“. Pěkně dlouhý název,                 

ale podstatné je, že se o nádraží Ploskovice ví. 

Každým dnem očekáváme rozhodnutí o schválení dotace 

na výstavbu mateřské školy. Je to pro obec velice 

důležité, protože od školního roku 2017/2018 bude 

základní škola rozšířena o žáky 1. a 2. třídy, po zrušení 

pracoviště v Třebušíně. Třebušín si zřídí samostatnou 

mateřskou školu. Výstavbou nové mateřské školy  

 

 

bychom byli schopni zvýšit počet dětí na 2 třídy a mohli 

tak vyhovět požadavkům občanů. 

Jednou z posledních  společenských  akcí byla zdařilá 

vánoční výstava Klubu šikovných rukou, jehož členkám 

patří právem poděkování nás všech.  

Předvánoční posezení s důchodci, s vystoupením 

Staročeských heligonkářů z Podřipska,  se rovněž 

vydařilo a společně jsme si i zazpívali.  

Poslední kulturní vystoupení patří pěveckému sboru 

Cantica  Bohemica 21. 12.2016 od 18:00 hodin na zámku 

v Ploskovicích. 

Závěrem musím konstatovat, že některé plánované akce 

se podařily, některé ne. Bohužel letošní rok a dotační 

tituly pro malé obce nebyly příznivé.  

Věřím, že v příštím roce postoupíme opět o další krok 

dál. 
 

starostka Věra Petrů 

    

OBSAH: 

 

Úvodní slovo starostky obce   str.1                      

Z jednání zastupitelstva obce   str.2-4 

Odpady       str.4-5 

Základní škola     str.5-6 

Jubilea      str.6 

Obecní úřad     str.6-7  

 

 

PLOSKOVICKÝ 

ČTVRTLETNÍK 



Číslo 56                                               Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích  21. 12.  2016 

______________________________________________________________________________________ 

 2 

  

OBECNÍ 

         ZASTUPITELSTVO 
 

  

Usnesení  

z 19. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 19. 10. 2016  

 

Usnesení č. 1/19Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Milan Januška, Mgr. Aleš Borský 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/19Z/2016 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 2/19Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Mgr. Zuzana Hrdličková, ing. Jana 

Váchová Toniniová 

Výsledek hlasování:   Pro:  5   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/19Z/2016 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/19Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 19. 

veřejného zasedání ZO Ploskovice     se změnou bodu 8 – 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě č. VI/3007/2016/LT se SÚS ÚK, 

p.o.;doplněním bodů 9A – Dodatek č. 1 ke SoD                         

č. 721000390 s firmou MARTIA a.s. a bodu 11A – 

Smluvní dokumenty – koupě nemovitosti Ploskovice                 

čp. 55.  

Výsledek hlasování:   Pro:  5   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/19Z/2016 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/19Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 18. veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/19Z/2016  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/19Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci do 

19.10. 2016. 
 

Usnesení č. 6/19Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 4/2016. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/19Z/2016 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 7/19Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice souhlasí s převzetím 

závazků ze Státního pozemkového úřadu na Obec 

Ploskovice 

 

 

 

 smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1034C08/38                             a č. 

1005C09/38 na parc. č. 253 v k.ú. Ploskovice 

 smlouva o zřízení věcného břemene č. 

1032C10/38 na parc. č. 253                    v k.ú. 

Ploskovice 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/19Z/2016  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/19Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 

VI/3007/2016/LT se SÚS ÚK, p.o. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8/19Z/2016 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 9/19Z/2016 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

ke zpracování PD veřejného osvětlení v místní části 

Vinné. 
 

Usnesení č. 10/19Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Dodatek č. 1 ke 

SoD č. 721000390 s firmou MARTIA a.s. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/19Z/2016 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 11/19Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření 

nájemní smlouvy na byt č. 207 v bytovém domě 

Ploskovice 50 se zájemcem  č. 199 na dobu určitou                  

od 1. 11. 2016  do 31. 10. 2018. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/19Z/2016 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 12/19Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zveřejnit záměr 

pronájmu části objektu Ploskovice čp. 17 o výměře 35,27 

m
2
 za cenu 150,- Kč/m

2
/rok včetně platné sazby DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/19Z/2016 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 13/19Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kupní smlouvu 

s LIQUIDATORS v.o.s. na koupi pozemku  st.p.č. 67 – 

zastavěná plocha a nádvoří – o výměře 265 m
2
,  jehož 

součástí je stavba č.p. 55 a pozemku p.p.č. 27/4 – zahrada 

– o výměře 67 m
2
 v k.ú. Ploskovice za kupní cenu 

800.000,- Kč a zmocňuje starostku obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6  Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/19Z/2016 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 14/19Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje smlouvu o 

advokátní úschově mezi Obcí Ploskovice, LIQUIDATORS 

v.o.s. a JUDr. Jiřím Kadeřábkem, ke kupní smlouvě 

s LIQUIDATORS v.o.s. na koupi pozemku  st.p.č. 67 – 

zastavěná plocha a nádvoří – o výměře 265 m
2
,  jehož  



Číslo 56                                               Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích  21. 12.  2016 

______________________________________________________________________________________ 

 3 

 

 

součástí je stavba č.p. 55 a pozemku p.p.č. 27/4 – zahrada 

– o výměře 67 m
2
 v k.ú. Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6  Proti:   0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/19Z/2016 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 15/19Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje koupi 

mulčovače STARK – KDS 145 od firmy Agrotechnika 

Vaněk s.r.o. za cenu 39 900,- Kč + platná sazba DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15/19Z/2016 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/19Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere oznámení o zahájení 

veřejnoprávní kontroly rozpočtu projektu v žádosti o 

dotaci „Výstavba MŠ Ploskovice“ 
 

Usnesení č. 17/19Z/2016: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje nákup 50 

sazenic jabloní za cenu 500,- Kč/ks + platná sazba DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17/19Z/2016 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 18/19Z/2016: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí 

peněžitého daru ve výši 5.000,- Kč Klubu šikovných 

rukou, z.s. a zmocňuje starostku k podpisu darovací 

smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 18/19Z/2016  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 19/19Z/2016: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice neschvaluje nákup 

právního informačního systému od ATLAS  software a.s. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 19/19Z/2016 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 20/19Z/2016: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje záměr prodeje 

pozemku p.p.č. 192/2  v k.ú. Ploskovice za cenu 188 025,- 

Kč + platná sazba DPH včetně podmínek jako                        

u předchozích prodejů stavebních parcel. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 20/19Z/2016  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 21/19Z/2016: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice povoluje výjimku z počtu 

dětí a žáků ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. pro školní rok 

2016/2017. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 21/19Z/2016 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení  z 20. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 30. 11. 2016                       
 

Usnesení č. 1/20Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Libor Konvalinka, Mgr. Zuzana 

Hrdličková 

Výsledek hlasování:   Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/20Z/2016 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/20Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Milan Januška, ing. Jana Váchová 

Toniniová. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/20Z/2016 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 3/20Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                 

20. veřejného zasedání ZO Ploskovice.              

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/20Z/2016 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/20Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 19. veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/20Z/2016  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 5/20Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu           

o činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci 

do 30.11. 2016. 
 

Usnesení č. 6/20Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 5/2016. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/20Z/2016 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 7/20Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje provedení 

Rozpočtového opatření dle skutečností k 31. 12. 2016. 

Výsledek hlasování:  Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/20Z/2016 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/20Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

provizorium pro rok 2017. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8/20Z/2016 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 9/20Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu            

o zřízení služebnosti inženýrské sítě (hlavní vodovodní 

řad – Vodovod Vinné) s Obcí Chudoslavice a zmocňuje 

starostku k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9/20Z/2016 bylo schváleno. 



Číslo 56                                               Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích  21. 12.  2016 

______________________________________________________________________________________ 

 4 

 

Usnesení č. 10/20Z/2016 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje směnu pozemku 

p.p.č. 77/6 o výměře 6 m
2
 v k.ú. Těchobuzice   za pozemek 

p.p.č. 33/3 o výměře 6 m
2
 v k.ú. Těchobuzice a zmocňuje 

starostku k podpisu směnné smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/20Z/2016 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 11/20Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-

4004431/VB01 „LT_Vinné-rekonstrukce části obce“ a 

zmocňuje starostku k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/20Z/2016 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 12/20Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodej pozemku 

p.p.č. 192/2 v k.ú. Ploskovice  o výměře 840 m
2
 manželům 

Šotolovým s podmínkami ve zveřejněném záměru za cenu                  

188.025, Kč + platná sazba DPH
 
včetně poplatku za 

vklad do KN a zmocňuje starostku k podpisu kupní 

smlouvy.  

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/20Z/2016 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 13/20Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje koupi pozemku 

p.p.č. 257/7 v k.ú. Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/20Z/2016   bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 14/20Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodloužení 

nájemních  smluv na byty č. 104, 206, 209 a 210  

v bytovém domě Ploskovice čp. 50 se stávajícími 

nájemníky na dobu určitou  od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2018. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/20Z/2016 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 15/20Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodloužení 

nájemní  smlouvy na byt č. 220  v bytovém domě 

Ploskovice čp. 50 se stávajícími nájemníky na dobu 

určitou   od 1. 1. 2017                do 31. 12. 2018. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15/20Z/2016 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/20Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje nákup techniky 

pro zimní údržbu (radlice s hydraulikou a zadní sypač) od 

firmy Agrotechnika Vaněk s.r.o.,  za celkovou cenu                      

59.000,- Kč + platná sazba DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16/20Z/2016 bylo schváleno. 
 

 

 

Usnesení č. 17/20Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zhotovení                       

a umístění uzamykatelné vývěsné skřínky před hřiště MŠ. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17/20Z/2016 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 18/20Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice neschvaluje poskytnutí 

příspěvku na vánoční dárky pro děti MŠ, bude řešeno 

individuálními příspěvky zastupitelů. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 18/20Z/2016 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 19/20Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí 

finančního daru Farní charitě Litoměřice, IČ: 46769382 

ve výši 4.000,- Kč a zmocňuje starostku obce k podpisu 

darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 19/20Z/2016 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 20/20Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí 

finančního daru Hospicu sv. Štěpána, z.s.,  Litoměřice, 

IČ: 65081374 ve výši 10.000,- Kč a zmocňuje starostku 

obce k podpisu darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 20/20Z/2016 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 21/20Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přijetí 

finančního daru ve výši 4.876,- Kč   od Sdružení obcí pro 

nakládání s odpady. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 21/20Z/2016 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 22/20Z/2016: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice zveřejnění záměru 

pronájmu části pozemku p.p.č. 161/1  v k.ú. Ploskovice o 

výměře 38,5 m
2
 za cenu 3,- Kč/m

2
/rok vč. platné sazby 

DPH, na dobu neurčitou, s měsíční výpovědní lhůtou. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 22/20Z/2016 bylo  schváleno. 

    

 

ODPADY 

 

 

Svozovým dnem pro svoz komunálního odpadu            

je PONDĚLÍ – KAŽDÝ TÝDEN. 

 

Svoz komunálního odpadu – vánoční svátky 

26. 12. 2016 bude probíhat svoz komunálního odpadu 

jako v běžný pracovní den. Svozová firma žádá, aby 

popelové nádoby byly vystaveny v den svozu v 6 hodin, 

protože ve Státní svátek nelze stanovit přesný čas vývozu 

odpadu v naší obci. 



Číslo 56                                               Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích  21. 12.  2016 

______________________________________________________________________________________ 

 5 

 

Platnost lístků na svoz komunálního odpadu 

Lístky na svoz komunálního odpadu pro rok 2016 budou 

platné i po 1. 1. 2017, vyměňovat se nebudou.  

Nové lístky pro rok 2017 budou na obecním úřadě 

k zakoupení po 1. 1. 2017. 

 

ZŠ PLOSKOVICE 
I když do ladovské zimy má současné počasí daleko, 

Vánoce jsou tu. S nimi také konec roku a naše 

bilancování posledních měsíců ve škole.  

Závěr podzimu patřil již 

tradičně Dýňování na školní zahradě. 

Sešli se žáci ZŠ, děti MŠ, rodiče a 

učitelé a společně strávili příjemný 

podvečer na školní zahradě. 

Podzimní výzdobu připravila paní vychovatelka 

Hrdličková s dětmi ve školní družině a 

paní učitelka Bezpalcová. O oheň se 

jako vždy staral pan učitel Kubů a 

ostatní vyučující připravili pro zájemce 

drobné soutěže a zajímavé činnosti. 

Vyráběly se svícínky, tvořily se strašidelné masky, 

zpívalo se při ohni s kytarou a na závěr stála před záhony 

vyrovnaná v řadě dýňová strašidla a strašidýlka, která děti 

sami nebo s rodiči vykouzlili.  

Letošní devátá třída se chopila aktivity a 

zorganizovala pro všechny ostatní žáky 

školy vlastní akci. Deváťáci vše 

zorganizovali opravdu na dobré úrovni 

a na nic nezapomněli – klapla jim 

organizace, zajistili si všechny 

potřebné pomůcky a rekvizity (např. dýně, provázky na 

bludiště a další a další), dali dohromady smysluplné 

úkoly, činnosti a soutěže, měli připravené odměny. 

Nejcennější ale bylo, že při samotné akci dokázali 

organizačně zvládnout všechny žáky a to po celé 

dopoledne. Perfektně akci moderovali, zajistili doprovod, 

aby se nikdo mezi soutěžemi neztratil, na jednotlivých 

stanovištích uměli srozumitelně vysvětlit, jak mají 

soutěže probíhat, zkrátka - klobouk dolů! V těchto žácích 

určitě obce získají aktivní občany, kteří se budou podílet 

na životě svých obcí a rozvíjet komunitní činnosti.  

Paní učitelky Bezpalcová a 

Řeháková navázaly na loni započatou 

tradici odpoledního keramického 

tvoření pro žáky a rodiče a 

zorganizovaly dvě keramické dílny – v té první vznikaly 

účastníkům pod rukama výrobky z hlíny, na té druhé 

dostala jejich dílka barvičky. Těší nás účast rodičů a na 

příští keramickou dílnu zveme i další zájemce.  

Využili jsme krásné výstavy barokních kostýmů, 

která byla od léta instalována 

v ploskovickém zámku pod názvem 

Alamode, abychom si doplnili znalosti 

z dějepisu. Kromě řady zajímavých 

informací o oblékání v období baroka  

 

měli žáci také možnost inspirovat se a vytvořit vlastní 

dobovou masku. 

Žáci 9. ročníku již intenzivně přemýšlejí o své 

další profesní cestě a kromě materiálů a informací, které 

dostávají od školní výchovné-kariérové poradkyně,  

podnikají také výjezdy – v průběhu podzimu navštívili 

Výstavu středních škol v Litoměřicích, na které měli 

možnost seznámit se s nabídkou celé řady škol na jednom 

místě. Kromě toho také vyjeli na jednu ze středních škol v  

Roudnici n. L., kde byl pro ně připraven motivační 

program, který měl přiblížit náplň jednotlivých oborů i 

jejich realitu v praxi.  

Na začátku listopadu pak 

také absolvovali exkurzi do 

Lovochemie. V sále si společně 

s dalšími žáky škol z regionu 

vyslechli přednášku o tom, jak 

nejlépe postupovat při volbě povolání. Dále se už 

informace zaměřily na chemický průmysl a nabídku škol 

a oborů, které podporuje přímo Lovochemie. V praktické 

části si žáci měli možnost zvolit jeden z provozů, který 

chtějí navštívit (velín, laboratoře, požární stanice), výběr 

padl na hasiče. Aby byly informace kompletní, následoval 

ještě informační blok přímo o Lovochemii a její výrobě - 

tedy o výrobě kyseliny dusičné a dusíkatých hnojiv. 

Velmi cenná byla pro nás také demonstrační ukázka 

chemických pokusů prováděná studentem střední 

chemické školy.  

V polovině prosince zorganizovala paní učitelka 

Bezpalcová nedělní procházku současných i bývalých 

žáků školy po Litoměřicích.  Desítka 

dětí si prošla vánoční město a poté 

zamířila do kina Máj na novou českou 

animovanou pohádku Lichožrouti. 

Dětem se odpoledne líbilo a určitě 

nebylo posledním víkendovým 

setkáním – zájemce zveme i na ta další (pro informace 

sledujte www stránky školy). 

Žáci osmé a deváté třídy se 

v rámci přípravy na budoucí povolání, 

v rámci ekologické výchovy a výuky 

chemie vypravili na exkurzi do papíren 

Mondi ve Štětí. Po zhlédnutí krátkého informativního 

filmu, absolvování bezpečnostního školení a vyzbrojena 

ochrannými pomůckami se výprava pustila přímo do 

provozu. Navštívila linku, kde se vyrábí obalový papír. 

Nejvíce žáky zaujaly robotické stroje na balení rolí 

papíru, ale cennou zkušeností pro ně bylo i setkání 

s realitou výrobního podniku.  

V pondělí 6. prosince se 

školou začalo rozléhat chrastění řetězů 

a to bylo znamení, že i tentokrát se 

deváťáci převlékli do mikulášských 

kostýmů, aby udělali radost dětem 

v mateřské škole i svým mladším  

 



Číslo 56                                               Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích  21. 12.  2016 

______________________________________________________________________________________ 

 6 

 

spolužákům. Mikulášská výprava zvládla přinést nadílku i 

do Třebušína a jako každý rok jim to opět moc slušelo.  

 

Paní učitelky si pochvalovaly, že své role žáci i krásně 

sehráli (což se ne každému Mikuláši, čertu a andělovi 

podaří) a s malými dětmi jednali citlivě, zbytečně je 

neděsili a děti jim i přes tu trošku strachu zazpívaly a 

zarecitovaly. 

Pro své prvňáčky a jejich rodiče 

přichystala paní učitelka předvánoční 

tvořivé odpoledne – děti si ozdobily 

vánoční perníčky, rodiče mohli pomáhat 

nebo si jen vychutnat setkání 

v příjemném předvánočně naladěném prostředí.  

Tříčlenné družstvo žáků 9. ročníku se s panem 

učitelem Novým letos opět zúčastnilo tentokrát již 18. 

ročníku vědomostní soutěže Choroš, kterou pořádá 

střední škola Schola humanitas v Litvínově. Soutěž se 

konala 14. a 15. prosince a na chlapce čekalo celkem 20 

disciplín z 10 vědních oborů. Letošní ročník byl velice 

vyrovnaný a rozhodovaly desetiny bodů. Naše družstvo 

se umístilo na 21. místě z 35 škol.  

Od konce listopadu se začaly v jednotlivých 

obcích rozsvěcovat vánoční stromečky. V Ploskovicích, 

Chudoslavicích a Třebušíně u toho nechyběly členky 

školního pěveckého sboru pod vedením paní učitelky 

Průšové, které se zpěvem koled a vánočních písní 

postaraly o navození té správné vánoční nálady. 

Někteří třídní učitelé si naplánovali také 

předvánoční výlety spojené např. s návštěvou muzea nebo 

galerie. Svůj již zrealizovali osmáci, kteří se vypravili do 

Ústí nad Labem na výstavu betlémů. 

Ani v posledních dnech před Vánoci 

nezanedbáváme učení, ale všichni se už těší na čtvrtek 22. 

12., kdy necháme celou školu prodchnout vánoční 

atmosférou. Ve třídách, které si žáci sami krásně 

vyzdobili, proběhnou třídní vánoční besídky, leckde už 

mají připravené i malé dárečky. V 10 hodin se na 

schodech rozezní tradiční vánoční koncert, který přinese 

tentokrát převážně hudební vystoupení (pěvecký sbor, 

kytaristky). Na tento koncert srdečně zveme rodiče i další 

zájemce.  

Na závěr ještě informace pro rodiče předškoláků: 

Po delší době došlo letos ke změně termínu zápisu, který 

je dán školským zákonem. Změnou 

tohoto zákona je zápis do 1. ročníku 

stanoven na období od 1. do 30. dubna 

kalendářního roku, v němž má dítě zahájit 

povinnou školní docházku. O přesném 

termínu zápisu do naší školy budeme 

informovat rodiče individuální 

pozvánkou i plakátky na obvyklých 

místech.  

 

Mgr. Miroslava Melicharová 

 

 

JUBILEA 
Jménem zastupitelstva obce 

gratulujeme všem, kteří oslavili 

významná životní jubilea: 

Štolcová Eva, Vincíbr Václav, 

Jirásková Dagmar a Hájek 

Václav. Všem přejeme 

především mnoho zdraví, štěstí, 

lásky, spokojenosti a životního 

elánu do dalších let …. 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD 

PLOSKOVICE 
 

Tříkrálová sbírka  

 

V sobotu 7. 1. 2017 budou chodit po domácnostech naší 

obce skupinky Tří králů s koledou. Skupinka bude mít 

vedoucího staršího 15 let, který bude plně odpovídat                   

za svěřenou pokladničku, bude označen průkazkou                    

se jménem a podpisem litoměřického pana biskupa                    

a ředitelky Diecézní charity Litoměřice.  

Tito koledníci budou do zapečetěné pokladničky vybírat 

příspěvky od občanů, kteří budou chtít podpořit charitní 

projekty (např. Domovy pro matky s dětmi 

v tísni,Azylové domy, Domy na půl cesty, humanitární 

pomoc při přírodních katastrofách a jiné).  

Proto až k Vám přijdou Tři králové, otevřete jim nejen 

dveře, ale také svá srdce…. 

Děkujeme Vám. 

 

 

Provozní doba OÚ – prosinec 2016 

 

23. 12. 2016 ZAVŘENO – DOVOLENÁ 

26. 12. 2016 ZAVŘENO – SVÁTEK 

27. 12. 2016 7:30 – 15:00 HODIN 

28. 12. 2016 7:30 – 15:00 HODIN 

29. 12. 2016 7:30 – 15:00 HODIN 

30. 12. 2016 ZAVŘENO – DOVOLENÁ 

 

 

Změna hodin pro veřejnost od 1. 1. 2017 

 

Od 1. 1. 2017 bude na Obecním úřadě v Ploskovicích 

z provozních důvodů v pátek pro veřejnost zavřeno. 

 

 

 

 

 

 



Číslo 56                                               Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích  21. 12.  2016 

______________________________________________________________________________________ 

 7 

 

Služby pro občany 

 

Pojízdná masna – každý čtvrtek od 11:00 do 11:45 hodin 

na parkovišti v Ploskovicích. 
 

Pojízdná kuřecí masna – každý lichý týden v úterý             

od 12:40 do 12:55 hodin na parkovišti v Ploskovicích. 

 

Kosmetické služby – na objednávku, Gabriela Drtinová, 

tel.: 728871865 
 

Kadeřnictví – na objednávku, Andrea Jendruščáková,  

tel.: 606863273 
 

 Místní knihovna – každé pondělí od 16:00 do 18:00 

hodin.  

 

                                                                                                                                         

Na Obecním úřadě je možné zakoupit:  

 

pohlednice  

- obce Ploskovice vč. letecké a všech místních částí              

za cenu 5,- Kč/ks.  

 

publikace  

- Litoměřice v prom. času I., II., III. – 400,- Kč/ks 

- Ploskovice 950 let -  220,- Kč/ks 

- 900 let obcí Vinné a Starý Mlýnec – 240,- Kč/ks 

- Litoměřicko na starých pohlednicích – 320,- Kč/ks 

- Na zdraví – 400,- Kč/ks 

- Kdo se to na nás dívá – 350,- Kč/ks 

- Litoměřické ulice – 250,- Kč/ks 

- Litoměřice – domov můj – 330,- Kč 

- Jiří Ryvola – Litoměřice II. – 160,- Kč/ks 

- Z Litoměřic po proudu Labe – 400,- Kč/ks 

- Litoměřické vzpomínky 1 – 400,- Kč/ks 
 

turistická nálepka  

- č. 291 Zámek Ploskovice – 8,- Kč/ks 

Nabízíme i otisk turistického razítka. 
 

letecké snímky obce i místních částí – 240,- Kč/ks 

 

mince – Ploskovice 950 let 

- cínová – 120,- Kč/ks 

- dvoubarevná – 120,- Kč/ks (2 druhy) 
 

 

Kontakty: 

 

Obec Ploskovice,411 42  Ploskovice čp.2 

IČO: 00264164 

Tel./fax: 416 749 084, email: obecploskovice@tiscali.cz 

ID datové schránky: 8vqbjf2 

 
 

mailto:obecploskovice@tiscali.cz

